
VYHODNOCENÍ ANKETY O ŽIVOTĚ NA DM 
JITŘENKA -  

školní rok 2024 - 2025 
 

                                                               (31 odevzdaných anket)  
 

 
 
V letošní anketě jsme udělali hodně změn, otázky jsme volili nové, více otevřené a 
podrobnější. Budeme rádi, když si přečtete, jak naši žáci hodnotí svůj pobyt na Jitřence a 
tím nám i sobě pomáhají zlepšit prostředí, vztahy a náš přístup.  
 
1. Jak jsi celkově spokojen (a) s pobytem na domově mládeže? 
 

 
 

Komentář vedoucí vychovatelky: Těší mě, že naprostá většina žáků je velmi a spíše 
spokojena, negativní označení bylo pouze u jednoho žáka.  



 
2. Jak hodnotíš vybavení pokojů (postele, stoly, skříně, osvětlení apod.)? 
 
1. místo – vše je OK, jsem velmi spokojen i v porovnání s jinými intry, 10/10 
 
Další ohlasy a návrhy: více topit, pohodlnější postele, vždycky to může být lepší, 
modernější lampičky, větší skříně a prostor na osobní věci, občas se sekají šuplíky, chybí 
poličky u paland, větší zrcadla.  
 
Ukázka odpovědi: „Řekl bych, že pokoje jsou vybaveny velmi dobře. A když se něco 
rozbije, náš úžasný pan školník vždy vše opraví.“ 
 
Komentář: 
Ráda bych reagovala na některé připomínky. Topit asi víc můžeme, stačí přijít a říct, že 
máte na pokoji chladněji. Postele jsou o matracích, které průběžně vyměňujeme za nové. 
Šuplíky budou přes léto opraveny naším úžasným panem školníkem, poličky a zrcadla 
nakoupíme. 
 

 

 
 
3. Jak jsi spokojen (a) s čistotou a údržbou společných prostor (kuchyňka, sprchy, 
toalety, chodby)? 
 
Velmi spokojen, vše OK (většina odpovědí), znečištěné toalety po ostatních, kteří 
nedodržují hygienu, občas plíseň ve sprchách, chlupy, vlasy a žmolky ve sprchách, občas 
jsou cítit odpady, dobrá práce paní uklízečky, je skvělá, zato my jsme prasata, otvírat 
okna po použité toaletě, kuchyňka i chodby vždy čisté. 
 
 Ukázka odpovědi: „Paní uklízečka je skvělá, ale ty děcka tady neznají ani základní 
hygienické návyky.“ 
 
Komentář: Paní Renátka, která u nás uklízí, má opravdu práci, kterou ji nikdo nemůže 
závidět, za ty peníze ji dělá velice pečlivě a děti tu mají po jejím úklidu luxusní pořádek. 
To, že pak žáci neumí pořádek udržet a je jim jedno, co po sobě zanechají, je smutné.  
 
 
 



4. Cítíš se na domově bezpečně? 
 

 
 
Tato odpověď je pro nás opravdu důležitá, protože pocit bezpečí snižuje stres, úzkost a 
napětí. Bezpečné prostředí podporuje důvěru mezi žáky i mezi žáky a vychovateli. 
Pomáhá předcházet šikaně, konfliktům a sociálnímu vyloučení. Domov mládeže by měl 
být místem, kde se žáci cítí jako doma – chráněni, respektováni a přijímáni. A i proto, že 
zde tráví více času než doma.  
Ukázka: „Vím, že mi tu nikdo neublíží!“ 
 
 
5. Využíváš volnočasové aktivity, které domov nabízí? Pokud ano, které? Pokud 
ne, proč? 
Nejčastěji žáci uvedli, že navštěvují výtvarný kroužek a ostatní kroužky, mají rádi výlety, 
akce a exkurze pořádané domovem mládeže, baví je jezdit do Prahy na únikové hry. 
Někdy se někomu nechce, nemá rád, když ho někdo nutí do aktivit (zvláště po únavné 
praxi), pro někoho jsou volnočasové aktivity relax. Další uvedl, že je společné činnosti 
sbližují, někteří mají nejradši společně strávený čas v klubovně a herně.  
Komentář: Snažíme se žákům nabízet takové volnočasové aktivity, které je zaujmou a 
pomáhají žákům odreagovat se od školních i pracovních povinností. Někdy se nám to 
daří, jindy se žákům nechce, někdy není dostatek času a prostoru se žákům plně věnovat. 
Díky různorodým aktivitám mohou žáci objevovat své zájmy, rozvíjet talent a budovat si 
zdravé sebevědomí. A my jsme kolikrát mile překvapeny, co žáci umí, jaký mají talent a 
co všechno zvládnou.  
 

 
 
 



6. Co bys navrhl (a) ke zlepšení života na domově? 
  vše OK, nic bych neměnil 
 renovace topení, více tepla 
 těsnění oken 
 méně omezení, více volna 
 lepší jídla v Labence 
 větší tolerance k lidem, co jsou jiní 
 naučit kluky močit do mísy 
 horkovzdušná fritéza do kuchyňky 
 důslednější dodržování studijního klidu 
 rychlejší Wi-Fi 
 více sportovních aktivit 
 delší vycházky 
 pohodlnější matrace 
 sprchy do 22 hodin, rozpis sprchování podle pokojů 
 více živých kytek na pokojích 

 
Komentář: Horkovzdušná fritéza je skvělý nápad, topit víc můžeme, Wi- fi je rychlá, když 
nehrajete a nestahuje hry a filmy, vycházky jsou podle ročníků a delší po povolení 
zákonných zástupců, matrace v postelích obměňujeme, sprchování podle pokojů je 
předmětem diskuze s žáky na společné schůzce. Tam bylo rozhodnuto, že v příštím 
školním roce budou sprchy otevřeny do 21,30 hodin.  
 
7. Jak ti vyhovují pravidla domova mládeže? Jsou podle tebe přiměřená? 
 

 
 
Ukázka: Někteří žáci uvádějí, že jsou pravidla přísná, ale chápou to. Pokud si na pravidla 
zvyknete, tak se to dá vydržet, chtěl bych, aby plnoletí mohli pít na intru alkohol, na 
prváky jsou vychovatelky až moc hodné, nesouhlasím se zákazem návštěv na pokojích 
opačného pohlaví, vadí mi večerka ve 22 hodin, pro plnoleté občas přísná pravidla x 
plnoletí to mají v pohodě, nelíbí se mi kontroly známek.  
Komentář: Pravidla vycházejí z vnitřního řádu domova mládeže a jsou pevně daná a 
roky prověřená. Pomáhají žákům pochopit své povinnosti a odpovědnost vůči sobě i 
ostatním, jasná pravidla zároveň napomáhají spravedlivému a jednotnému přístupu ke 
všem ubytovaným žákům a předcházejí konfliktům. 



8. Cítíš se na domově jako součást kolektivu? Máš dobré vztahy s ostatními 
ubytovanými? 
 

 

 
 
Komentář: Zase většina žáků uvedla, že má dobré vztahy a cítí se součástí kolektivu. 
Pocit sounáležitosti pomáhá žákům cítit se v novém prostředí jistěji, zvláště pak u  
1. ročníků, které vstupují do domova mládeže poprvé. Přijetí kolektivem posiluje 
sebevědomí u žáků a pocit vlastní hodnoty. Zvlášť u našich dospívajících je přijetí 
vrstevníky zásadní pro budování identity. 
 
 
9. Kdybych mohl/a změnit jednu věc, která by to byla?  
 
1. místo – nic bych neměnil 
2. místo – povinné stravování v Labence, větší soukromí na pokojích  
3. místo – povinné kroužky, rozvrh sprch podle pokojů, otevřené do 21,30 hodin  
4. místo – internet 24/7, omezení světla v 21,30   
 
Další ohlasy: více větráků, přístup jako k dospělým, v klubovně otevřeno do 22 hodin, 
zákaz násilí na zvířatech (tím není myšlen život na Jitřence ☺), DM je daleko, musíme si 
vzít taxi.  
 
Komentář: 18 žáků uvedlo, že by nic neměnilo a to nás těší a ostatní požadavky jsou 
někdy splnitelné a někdy vůbec. Zapomeňte na delší večerku, protože někteří vstávají 
v 5 hodin ráno a potřebují se vyspat, internet je dobře, že v noci nefunguje, nám stačí boj 
s vašimi daty ☺. A že někteří jezdí taxíkem, tak to jsme tu ještě neměli ☺.  
 
 

 
 

 



Můj vztah k vychovatelům: 
 

Vladimíra Drahotová 
 

 
 

• Je to hodná vychovatelka, beru ji jako svoji babičku 
• Ráda pomůže, je úžasná, vždy si ráda o všem povídá 
• Celkem v pohodě, je chápavá a ochotná 
• Mám vás ráda, dobrý vztah, skvělý 
• Máme fajn vztah, ráda si se mnou povídá, skvěle naslouchá, a když je potřeba, vždy ochotně 

pomůže nebo něco trpělivě vysvětlí. Díky tomu působí klidně a bezpečně a já se na ní můžu 
s důvěrou obrátit.  

• Mám vás rád, je v pohodě 
• Velice milá, vždy ochotna pomoci, neprůbojná 
• Laskavá a má roztomilého psa 
• Velmi přátelský vztah, mega láska 
• No určitě je na jednu stranu moc hodná a hodně milá a mám ji rád, ale na začátku to moc ve všem 

přeháněla 
• Je důsledná a spravedlivá. Umí si získat respekt, zároveň je ochotná pomoci 
• Teď už dobrý, myslím si, že je velmi starostlivá a milá 
• Taková naše babička, která vždy zvedne náladu a intru dodá pocit domova 
• Když si k ní najdeš cestu a jsi neproblémový, tak je to v pohodě, na začátku roku to bylo o hodně 

horší 
• Řekla bych, že podle nálady, jako na houpačce, někdy máme hroty a někdy si dobře popovídáme, 

ale mám ji ráda 
• Miluju ♥. Paní Drahotová je taková naše introvská babička (bez urážky). Je vtipná, skvěle peče a 

má srdíčko na správném místě. Vždy si k ní člověk může přijít pro trochu lásky a hřejivé obětí. 
Díky za vaši práci a lásku co nám dáváte.   

• Mám k ní velkou důvěru 
• Úžasná a milá žena, která je ke všem rovná a dá se s ní o čemkoliv bavit. Bude mi moc chybět! 
• Někdy pokárá, ale vždycky spravedlivě a jen tehdy, když je to opravdu potřeba 
• Druhá babička, určitě ne věkem, ale chováním. Člověk může kdykoliv přijít a když ho něco trápí a 

vždy narazí na otevřenou náruč. Zlatě hodná, ochotná, chápavá. Je vidět, že vždy ráda pomůže. 
• Miluji, je to pusinka ♥ 
• Má pochopení, je přátelská a spravedlivá, sluníčko 
• Velmi ochotná a ohleduplná k psychickému stavu studenta, má krásného psa 
• Super, vždycky se ji můžu svěřit, vždy s radostí pomůže a dělá s námi krásné věci na kroužku 

 
 



Iva Káninská 
 

 

 
• Paní Káninská je vtipná, ale občas řeší věci s horkou hlavou, ale když se s ní člověk nehádá, tak je 

fajn (je vidět, že už se toho bubáka na chodbě nebojíte, paní V. jen tak dál, jsem na vás pyšná). 
Mám vás ráda ♥. Díky za vaši práci.  

• Beru ji jako babičku, někdy je s ní sranda, ale taky jsou dny, kdy to zaskřípe 
• Taková babička naše, mega moc jsem si ji oblíbila, nekřičí na tebe, pokud ji fakt moc nenaštveš 
• Vždy hodná, častokrát má dobrou náladu, kterou se snaží přenést i na ostatní. Dokáže být i rázná a 

zvýšit hlas (hlavně na otravné prváky) 
• Je milá, mám s ní dobrý vztah, velmi přátelský a kladný vztah 
• Příjemná, dá se s ní dobře mluvit. Má rozumný přístup.  
• Moc dobrý vztah, mám ji moc rád a super se s ní povídá, je moc hodná a chápavá 
• Snaží se, abychom chodili do kroužku, je moudrá a nikdy nezapomene nám přihlásit obědy 
• Jak vy na mě, tak já k vám 
• Moc hodná, zábavná 
• Zajímá se o knihy, které čtu, což mě hrozně baví, protože si o nich spolu můžeme povídat. Dá se 

s ní dobře povídat i o jiných věcech a celkově komunikace s ní je pohodová a příjemná 
• Vychovatelka, která je ve všem férová 
• Celkem v pohodě, někdy nepochopí srandu. Mám vás ráda.  
• Mám ji ráda, nic neřeší, ráda si člověka vyslechne 
• Starostlivá v dobrém 
• Veselá a moc milá, pokec s ní stál za to, taky mi bude chybět 
• Je plná pozitivní energie, umí povzbudit a vykouzlit úsměv i v těžký den 
• Upřímná a férová, vše řeší s klidem, vtipná, ochotná, chápavá a hodná 
• Nic moc, vždy milá a ochotná pomoct, mám k ní respekt 
• Super, s paní vychovatelkou vždycky s radostí, povídáme o stravování 
• Peče dobrý buchty ☺, je v pohodě, no problemos 
• Dělá svou práci dobře 

 
 
 
 
 



Klára Schulzová 
 

 

 
• Je to žena, bez které by nic nefungovalo a zakročí, když se studenti chovají jako desetiletý 
• Vstřícná, sluníčko, občas náladová, je v pohodě, skvělý vztah 
• Super, když něco nevím, můžu se na to dojít zeptat, děkuji za pomoc se školou 
• Děkujeme za vymýšlení výletů 
• Dobře se s ní komunikuje, je přátelská a spravedlivá 
• Pořádná dračice, druhá maminka…vždy pomůže se vším, člověk má jistotu se jí s čímkoliv svěří. 

Velmi usměvavá, vtipná a energická! Udělá pro nás první i poslední! Obdivuji to, jak nás neustále 
motivuje a žene dopředu ♥ .  

• Velmi dobrý vztah, velmi hodná a laskavá – vždy má pochopení a dobré slovo 
• Dost přísná, ale už s ní problém nemám, velmi kladný vztah 
• Velice dobrý vztah, hodná vychovatelka, vtipná, má se mnou trpělivost 
• Je to drsná žena, ale taky hodná vychovatelka, mám ji ráda 
• Mega dobrý, vždy se s ní zasměju, je s ní sranda, mám vás ráda 
• Hodná a férová jako maminka, myslí vše době a je moc hodná, že nám plánuje výlety, ale mohla by 

víc respektovat věci, co jsou pro ostatní příjemné 
• Máme velmi příjemný vztah. Je kamarádská, ale zároveň si umí udržet respekt – když je potřeba, 

dokáže být i přísná. I tak má ale vždy úsměv na tváři a působí tak vždy pozitivně, což vytváří fajn 
atmosféru 

• Obětavá, přísná, milá, kolem sebe má auru respektu, až moc průbojná 
• Usměvavá, chytrá, snaží se, abychom se ve škole a na praxi pořád zlepšovali 
• Velmi přátelský a dobrý vztah 
• Výborný vztah, paní Vé beru jako tetu a super jsou s ní výlety. Mám ji moc rád, je s ní super nálada 

a hlavně kvůli ní tu chci být 
• Velmi dobrý vztah, myslím si, že k této paní vychovatelce chovám největší sympatie. Je milá a 

snaží se vyhovět všem, vždy se usmívá 

• Milá, ale zároveň rázná. Taková čertice 😈. Ráda nás bere na výlety, kam jen může, což hodně 
cením. Vždy ráda pomůže a vždy si vyslechne problém ostatních a snaží se ho řešit. 

•  Většinou je v poho, musíš zdravit hned, co domluví, chápu, že toho má moc, ale někdy by mohla 
nás chápat a hned nekřičet 

• Řekla bych, že dobrý, někdy je přísná, ale má to svůj důvod, takže dobrý vztah 
• Paní Schulzová je osoba, která vždy ráda pomůže, je vtipná a je s ní skoro vždy sranda. Vymýšlí 

super výlety, mám vás moc ráda, paní V. Díky za vaši práci ♥.  

 
 



Další společná hodnocení: 
 

„Všichni říkají, že andělé nechodí – ale já vím, že ano. Každý den jste tu pro 
nás, i když jste unavené, i když prší a i když si to občas nezasloužíme…Vaše 

úsměvy umí utišit bouři, vaše slova zahřát víc než nějaká deka či topení 
s kolečkem na pětku. A my, i když to neříkáme nahlas, vás máme moc rádi. 
Máme štěstí, že zrovna naši andělé nosí klíče a bydlí na vychovatelně. Vaše 

starost o nás není povinnost, ale láska. Věříte v nás i tehdy, kdy my sami sobě 
ne. Možná nikdy nenajdu dostatek slov, abych vám poděkoval, jak si to 

zasloužíte. Vše, co jste mi předaly, ve mně již zůstane. Děkuji, že jste nikdy 
nezapomněly. Já nikdy nezapomenu na vás.“ 

 
 

„Všechny tři vychovatelky mám rád naprosto stejně. Vždy mi se vším pomohli a byly tu 
pro mě a za to jim strašně moc děkuji, takže si nemohu vůbec stěžovat. Mám vás rád ♥!“ 

 
„Všechny velmi vstřícné a hodné. Kdykoliv něco potřebuji, vždy mi ochotně pomohou a 

vysvětlí, co a jak ♥. “ 
 

„Každá z vychovatelek je výjimečná svým způsobem a jsem ráda, že je mám ♥.“  
 
 
 
Nic jsme si nepřidaly ani nezamlčely. Nejvíc si vážíme toho, že naše „děti“ dokážou 
otevřeně a upřímně vyjádřit, co cítí – a nebojí se toho! 
Máme krásnou práci a velmi si ceníme každého pozitivního hodnocení. A i ta negativní 
jsou pro nás důležitá – vedou nás k zamyšlení, jak nebýt náladové, být průbojnější a lépe 

chápat váš humor 😊. 
To nejdůležitější ale je, že jsme společně ve zdraví zvládli další školní rok. A byl to rok 
dobrý ♥. Vaše paní Vy.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 Anketu zadala, vyhodnotila, zpracovala a komentáři obohatila Bc. Klára Schulzová 
Výsledky ankety projednány na schůzce s žáky dne 17. 06. 2025 
 



Fotky z akcí – THE BEST OF! 

POZNÁVÁME PODĚBRADY S 1. ROČNÍKY  
 

     

 
BESEDA S BÝVALÝM ABSOLVENTEM ŠTĚPÁNEM CHALUPOU – ARMÁDA ČR 

     

UKLIĎME SVĚT A ČISTÁ BAŽANTNICE 

             

BESEDA S BÝVALÝM ABSOLVENTEM PAVLEM ŠANDOU – TOP GASTRONOMIE V 
PRAZE 



   

PROJEKT YOUTH FOR IMPACT – NOVÍ OBYVATELÉ NA JITŘENCE ZACK A VICKY 

 

VÍTĚZOVÉ SOUTĚŽE FINANČNÍ GRAMOTNOST 

 

 



PROJEKT JSEM LASKAVEC V DOMOVĚ DŮCHODCŮ V ČÁSLAVI 

     

 

 

VÍTĚZOVÉ SOUTĚŽE K 120. VÝROČÍ OBJEVENÍ PRAM,ENE PODĚBRADKY 

  

 



Z HRADU DO PARLAMENTU ANEB POZNÁVÁME PARLAMENTNÍ DEMOKRACII A 
KRÁSY PRAHY 

      

  

PRÁCE VE VÝTVARNÉM, SPORTOVNÍM A SPOLEČENSKÉM KROUŽKU 

      

 

NATÁČENÍ POŘADU „LEDNIČKO, VYPRÁVĚJ“ V PRAZE  



   

MALOVÁNÍ PLÁTEN V PLAYPAPER 

  

   

VÁNOČNÍ BESÍDKA NA JITŘENCE 



    

    

VÝLET DO ADVENTNÍ PRAHY 

   

THE REVOLUTION TRAIN – PROTIDROGOVÁ PREVENCE 



        

ÚNIKOVÉ HRY V PRAZE 

    

 
      NAŠE ADOPTOVANÁ HOLČIČKA Z UGANDY MASTULLA 

 

 



CHARITATIVNÍ SBÍRKA VLČÍ MÁKY – DEN VÁLEČNÝCH VETERÁNŮ, LIGA PROTI 
RAKOVINĚ, KUŘE POMÁHÁ 
 

    

 

RUNNING SUSHI V PRAZE V CČM 

              

 



ČARODĚJNICE NA ZAHRADĚ 

  

NÁVŠTĚVA V PSÍM ÚTULKU HARYK S DÁREČKY 

   

SLAVNOSTNÍ OTEVŘENÍ LESOPARKU V BAŽANTNICI 
 

   


